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چهره  سکوت
»چهــره ســکوت« یکی از مســتندهای 
تحسین شده  و درگیرکننده  ۲۰۱۵ است. 
برای فهمیدن این فیلم اما باید مســتند 
به کارگردانی جاشــوآ  »عمل کشــتن« 
اپُنهایمر که نامزد اسکار نیز شده بود را به 

عنوان پیش نیاز ببینید.
 چــون »چهره  ســکوت« چیــزی مثل 
دنباله ای بــرای فیلم قبلی اپنهایمر عمل 
می کند. »عمل کشتن« درباره  نسل کشی 
اندونزی ها در جریان  ســال های ۱۹۶۵ تا 

۶۶ بود.
در »چهره  سکوت« خانواده ای بازمانده  با 

اســتفاده از تصاویری که کارگردان از عاملان آن جنایت به  دســت آورده، از چگونگی کشــته شدن پسرشان و هویت 
قاتلانش آگاه می شوند. 

نقطه  تمرکز مســتند جوان ترین پسر خانواده است که قصد دارد در جامعه ای که قاتلان در صدر قدرت به سر می برند، 
با آنها روبه رو شده و ازشان بخواهد که مسئولیت کاری که کرده اند را بر عهده بگیرند. 

وال اســتریت ژورنال درباره  فیلم می نویسد: »فیلم او )کارگردان( نشان می دهد که این آدم های هیولاوار بخشی از گونه 
ما هستند. 

یک جورهایی کاش هرگز »چهره سکوت« را نمی دیدم. چون حالا نمی توانم آن را فراموش کنم.«

فناوری

ساخت دست مصنوعی با بطری آب معدنی!
یک مهندس که تنها با یک دســت متولد شــده است، با بطری های 
پلاســتیکی یک پروتز به قیمت ۸۰۰ دلار ســاخته است. به گزارش 
ایســنا و به نقل از آی ای، یکی از فعالیت های مورد علاقه »انزو رومرو« 
نواختن گیتار است که به دلیل متولد شدن با یک دست، قادر به انجام 
آن نبود، اما اکنون به لطف دست پروتزی که با بطری های پلاستیکی 
ساخته بدون زحمت این کار را انجام می دهد. وی حالا با انگشتان این 
دست مصنوعی می تواند بدون درد موسیقی بنوازد. همه چیز در ذهن 
»انزو« با یک فیلم علمی-تخیلی ساخته ۱۹۸۰ آغاز شد. در اواخر آن 
فیلم، یکی از شــخصیت های آن در نبرد با دشمن، دست راست خود 

را از دســت می دهد. اما به یک پروتز مجهز می شــود که نه تنها می تواند حرکت کند، بلکه احساس هم می کند. »انزو« 
که عمرش را تا به حال با دوچرخه سواری یا بسکتبال بازی کردن فقط با استفاده از دست چپش گذرانده بود، با دیدن 
این فیلم ایده ای به ذهنش خطور کرد. اما او سوالات متعددی داشت که فقط با مهندسی می توانست به آنها پاسخ دهد.

»انزو« که در شهر »کوسکو« در کشور پرو به دنیا آمده است، برای تحصیل در رشته مکاترونیک به شهر »لیما« پایتخت 
این کشــور نقل مکان کرد و بر خلاف زندگی در شــهر »کوســکو« که در آن فقدان دست و پا موجب خیره شدن به او 
نمی شــد، مردم در »لیما« به دلیل معلولیت وی به او خیره می شدند. بنابراین او همیشه سعی در پنهان کردن معلولیت 
خود داشت. اکنون پس از گذشت سال ها، »انزو« دست چپی برای خود تهیه کرده که از یک بطری پلاستیکی آبی رنگ 
ساخته شــده است. امروز او بنیانگذار شرکت »LAT Bionics« اســت و به دلیل تلاش هایش برای ساخت اندام های 
مصنوعی در دســترس و مقرون به صرفه برای هموطنان خود شــناخته شــده اســت. »انزو رومرو« هنوز ترفند ساخت 
اندام هایی را که احساس داشته باشند را نیافته است، اما امیدوار است که با استفاده از فناوری های جدید بتواند بازخورد 
لمسی را به پروتزهای تولیدی خود بیافزاید. وی اوایل این هفته در یک سخنرانی TED در ونکوور کانادا گفت: ما ظرفیت 
توسعه فناوری خود را با در نظر گرفتن نیازهای مردم خود در اختیار داریم. سه میلیون نفر در سراسر جهان دچار قطع 
عضو از ناحیه دســت هســتند که ۳۰ درصد از کل افراد قطع عضو را تشــکیل می دهند و ۲.۴ میلیون نفر از آنها نیز در 
کشورهای در حال توسعه زندگی می کنند. اندام های بیونیک بدون شک گران قیمت هستند و پروتزهای مکانیکی حدود 
۴۰ هزار دلار یا بیشــتر هزینه دارند. این همان چیزی است که »رومرو« می خواهد در آن تفاوت ایجاد کند. شرکت او با 
استفاده از فناوری های کم هزینه و مؤثر، بیش از ۲۰ نفر را در پرو به اندام های جدید مجهز کرده است. قیمت دست بیونیک 
تولیدی این شــرکت از ۸۰۰ دلار برای یک مدل مکانیکی ســاده تا ۲۵۰۰ دلار برای یک مدل مجهز به حسگر عصب و 
عضله)EMG( است که دست مصنوعی را از طریق حرکات ماهیچه های شخصی که آن را پوشیده است، کنترل می کند.

نوار عصب و عضله، الکترومیوگرافی یا برق ماهیچه نگاری )EMG( تکنیکی اســت برای محاسبه و ضبط حالات ماهیچه 
بدن در مواقع انقباض و انبساط که از دستگاهی به نام برق ماهیچه نگار  استفاده می کند که به نتایج آن برق ماهیچه نگاشت 
گفته می شود. ماهیچه نگاشت پالس های تولید شده از سلول های ماهیچه ای را در حالات انبساط و انقباض دریافت می کند.

چهرهها

حمید فرخ نژاد؛ بازیگر و کارگردان
حمید فرخ نژاد )زاده ۱۳۴۸ در آبادان( بازیگر، فیلمنامه نویس و کارگردان سینما، تئاتر 
و تلویزیون اهل آبادان اســت. وی تحصیل کرده رشــته کارگردانی تئاتر در دانشکده 
هنرهای زیبای دانشگاه تهران است. فرخ نژاد فعالیت خود را در سینما به عنوان دستیار 
کارگردان آغاز کرد. در سال ۱۳۶۹ با بازی در فیلم در کوچه های عشق ساخته خسرو 
ســینایی بازیگری را در سینما آغاز کرد. در ســال ۱۳۷۸ بازی در فیلم عروس آتش 
که دومین فیلم کارنامه ســینمایی اش بود درخشــید و آغاز درخشش او در سینما به 
حســاب می آید. این دومین همکاری وی با خسرو سینایی محسوب می شد. بازی در 
این فیلم ســیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش مکمل مرد را در هجدهمین جشنواره 
فیلم فجر برایش به همراه آورد. فیلم نامه این فیلم که توســط فرخ نژاد و سینایی بود 
نیز ســیمرغ بلورین بهترین فیلم نامه را نیز دریافت کرد. بازی وی در این فیلم مورد 
توجه منتقدان قرار گرفت و گوی بلورین بهترین بازیگر مرد جشــنواره فیلم کارلووی 
واری ۲۰۰۰ را به دست آورد. ارتفاع پست و به رنگ ارغوان دو همکاری قابل توجه و موفق وی با ابراهیم حاتمی کیا بود. 
طبل بزرگ زیر پای چپ فیلمی بعدی وی محسوب می شد که بازی قابل توجه او بار دیگر مورد توجه منتقدان قرار گرفت 
و جایزه بهترین بازیگر نقش اول مرد را از جشــنواره بین المللی فیلم مسکو ۲۰۰۶ دریافت نمود. وی همچنین برای بازی 
در فیلم های گشــت ۲ و خوب بد جلف نامزد ســیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش اول مرد سی و پنجمین دوره جشنواره 
فیلم فجر شــد. چهارشنبه سوری اولین همکاری وی با اصغر فرهادی بود که وی در کنار هدیه تهرانی قرار گرفت. آتشکار 
اثر محسن امیریوسفی اثر متفاوت وی در کارنامه اوست. فرخ نژاد در شب واقعه بازی قابل توجه دیگری از خود ارائه نمود. 
فرخ نژاد در سال ۱۳۹۰ استرداد را بازی کرد. اثر بزرگی که برای وی سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش اول مرد جشنواره 
فیلم فجر را به همراه آورد. دموکراســی تو روز روشن، زندگی خصوصی آقا و خانم میم، زندگی مشترک آقای محمودی و 

بانو، گشت ارشاد و حریم از دیگر اثرهای قابل توجه او در دهه نود بوده اند.

گابریل گارسیا مارکز، نویسنده کلمبیایی
گابریل گارسیا مارکز ششــم مارس۱۹۲۸ در دهکده آرکاتاکا در منطقه سانتامارا در 
کلمبیا به دنیا آمد. مارکز، یکی از نویســندگان پیشگام سبک ادبی رئالیسم جادویی 
اســت؛ اگرچه تمام آثارش را نمی  توان در این ســبک طبقه بندی کرد. با این وجود، 
منتقدین با تمرکز بر آثار او، عنوان »رئالیســم جادویی« را برمی گزینند؛ عنوانی که او 
هرگز قبولش نمی کند. پای ثابت چند سال گذشته نوبل، بالاخره توانست نظر آکادمی را 
در سال۱۹۸۲برای شاهکارش »صدسال تنهایی« جلب کند. پس از آن، مارکز شهرتی 
فراتر گرفت. رمان هایش سوژه فیلمسازان شد تا جایی که »براندو«ی کبیر بارها پیش 
از مرگش به مارکز گفته بود که می خواهد »پاییز پدرســالار« را بسازد و در آن بازی 
کند. گابریل گارســیا مارکز در ششــم مارس۱۹۲۸ در دهکده »آرکاتاکا«ی  منطقه 
»ســانتامارا«  در کلمبیا به دنیا آمد؛ همان جایی که بعدتر در »عشــق سال های وبا« 
به وضوح تشریحش کرد. او در سال۱۹۴۱ نخستیــن نوشتـــــه هایش را در روزنامه
Juventude که مخصوص شــاگردان دبیرستانی بود منتشر کرد و در سال۱۹۴۷به تحصیل در رشته حقوق در دانشگاه 
»بوگوتا« پرداخت. نخســتین رمان های گابریل، گزارش های واقع گرایانه ای از اخبار روزنامه هاست. در سال ۱۹۶۵شروع به 
نوشــتن رمان »صد سال  تنهایی« کرد و سه سال بعد، آن  را به پایان رساند که پس از انتشار، شاهکار گابریل لقب گرفت. 
اندکی پیش از انتشار آن رمان، گابریل گارسیا مارکز به دلیل درگیری با رئیس دولت کلمبیا تحت تعقیب قرار گرفت و به 
مکزیک گریخت. در سال۱۹۸۲، کمیته انتخاب جایزه نوبل ادبیات در کشور سوئد، به اتفاق آرا، رمان »صد سال تنهایی« 

را شایسته دریافت جایزه شناخت و این جایزه، به مارکز تعلق گرفت.
گابریل گارسیا مارکز در سال ۱۹۹۹ مرد سال آمریکای لاتین شناخته شد و یک سال بعد مردم کلمبیا با ارسال طومارهایی، 

خواستار آن شدند که مرد رئالیسم جادویی ادبیات، ریاست جمهوری کلمبیا را بپذیرد و او این درخواست را رد کرد.

فیلمبازی

والدن
این کتاب یکی از هفت شاهکار به یاد مانده از ادبیات آمریکاست و این در حالی است که اغلب خوانندگان 
و تحســین کنندگان آن در طول ۱۶۰ سال گذشــته،حداقل در عمل با اندیشه های ثورو همدلی نداشتند. 
این نکته ای اســت که عظمت ادبی والدن را دو چندان می کند، زیرا ما انسان ها معمولا به لطافت و زیبایی 
کلماتی که ملایم طبعمان هستند و سخنگوی اندیشه هایمان هستند راحت تر راه می بریم و درک ارزش های 
ادبی آنچه با محتوایشان همدلی نداریم به ذوقی کاملا آزموده نیاز دارد.اما در آثار ثورو چه چیز هست که  
تحسین کنندگان از پیروی آن ابا می کنند؟ او مواهب زندگی مدرن را به جا نمی آورد و بیشتر وبال می بیند. 
مثلا می گوید تمامی اقوام بدوی پیش از آنکه با تمدن غربی مواجه شــوند احســاس ثروت می کردند. اما 
بلافاصله از تماس گرفتن با تمدن جدید احساس فقر می کنند. آیا این نشانه ای از نکبت این تمدن نیست؟ 
یا می گوید انسان و گاو قراردادی با یکدیگر دارند که اولی از دومی نگه داری کند و دومی برایش زمین شخم 
بزند یا شیر بیاورد. اما درست که می نگرید  می بینید که در این معامله گاو سود بیشتری می برد، کما اینکه 

این  طویله اوست که بزرگتر از خانه کشاورز بر روی آن سایه می اندازد. و خوب که دقت می کنید سمورها از انسان  سعادتمندتر زندگی 
می کنند.البته در رمانتیسم قرون ۱۸ و ۱۹ این رویگردانی از دست آوردها و عواقب زندگی مدرن یکی از مایه های اصلی است. آنچه در کار 
ثورو تفاوت دارد ایمان او به این سخنان است، به صورتی که به مدت دو سال زندگی شهری را ترک می کند تا در کنار دریاچه والدن این 

آموزه ها را بزید. والدن گزارش آن زندگی است.
کتاب »والدن« نوشــته هنری دیوید ثورو)۱۸۶۳-۱۸۱۷(، نویســنده، روزنامه نگار و فعال سیاســی آمریکایی با ترجمه ســیدعلیرضا 

بهشتی شیرازی توسط انتشارات روزنه با ۴۸۲ صفحه و قیمت ۲۹۵ هزار ریال به چاپ رسیده است.

دختری که اشک های مرا پاک می کرد
»اشــک ها آپلود نمی شوند.آدم ها غمگین تر از عکس های شان هســتند. غمگین تر از اینستاگرام و تلگرام... 

آدم های دورانِ عکس های کاغذی هم همین بودند.
لبخند های هیچ آلبومی راست راســتکی نبود. چه کســی از گریه های خودش، از اشک های خودش عکس 
می گیرد؟! چه کسی پیدا می شود که عکس قلب شکسته اش را برای پروفایل تلگرام انتخاب کند؟! روزهای 

بد توی آلبوم نمی آیند.
 روزهای بد تو اینستاگرام و تلگرام نمی آیند...«

»دختری که اشــک های مرا پاک می کرد« روایت هایی تلخ از پستی ، بلندی های زندگی است. روایت هایی 
عاشقانه و شاعرانه که راوی اش روحیه ای حساس و ذهنیتی وسواس دارد.

کتاب »دختری که اشک های مرا پاک می کرد« نوشته  فاضل ترکمن توسط انتشارات روزنه در ۱۲۰ صفحه 
با قیمت ۱۰۵,۰۰۰ ریال منتشر شد.

دانش آموزانی که در مدارس آب می شوند!

رالی موتوری رئیس جمهوری برزیل در شهر سائوپائولو

طرحروز

قاب

پیشنهاد

پروانه ایزدخواست

رویترز

اگر استرس دارید خاطره بنویسد
خاطره نویســی از دیرباز یک عادت متداول بوده است. بسیاری از افراد عادت 
دارند وقایع روزمره یا هفتگی را به شکل خاطره در دفتری ثبت کنند. اما جالب 

است بدانید که خاطره نویسی می تواند استرس شما را به شدت کاهش دهد.
یکی از برترین روش ها برای کنترل اســترس روزمره می تواند خاطره نویسی 

باشد. اما چرا؟
- خاطره نویسی به شما کمک می کند تا با مشکلات روزمره زندگی راحت تر 

رو به رو شوید.
- خاطره نویســی کمک می کند استرســی که به خاطر برخی مسائل دارید 
کاهش یابد چرا که با نوشــیتن مشکلات متوجه حجم کوچک مشکلات خود 

می شوید.
- خاطره نویسی و مرور خاطرات گذشته کمک می کند مسیر شکست یا موفقیت خود را راحت تر مرور کنید.

- خاطره نویسی باعث می شود در روابط فردی و اجتماعی خود موفق تر باشید.
- خاطره نویسی به مرور باعث آرامش و کاهش استرسی می شود که به دلایل نامعلوم شما را درگیر می کنند.

- خاطره نویسی باعث می شود دقایقی در روز را به طور کامل به خودتان اختصاص دهید و کمتر به مسائل جانبی فکر کنید.
- خاطره نویســی روزهایی از زندگی شــما را تبدیل به یک کتاب ارزشــمند می کند و می توانید هر چند وقت یک بار با مرور مسائل 

تجربه های خود را قوی تر کنید.
- نوشتن خاطره به شکل روزمره راهی مناسب برای افراد تنهاست تا با خود مراقبه ای کوتاه داشته باشند.

- در بسیاری از موارد نوشتن خاطره به یافتن راه حل کمک کرده است. یعنی خاطره نویسی پلی شده برای پیشرفت کاری و زندگی 
شخصی.

دانستنیها

جنگ اوکراین و نظم جهانی
لورنزو کامل

در ســال ۱۹۸۹، جانــت ابولوقود، جامعه شــناس آمریکایی، 
پیش بینی کرد که دوران هژمونی غرب با »بازگشــت به تعادل 
نسبی مراکز متعددی که در نظام جهانی قرن سیزدهم به نمایش 
گذاشته شده اند« جایگزین خواهد شد. شاید خیلی زود باشد که 
ارزیابی کنیم پیش بینی های ابولوقود تا چه اندازه درست است، اما 
این ادعا که نسل های آینده جنگ روسیه و اوکراین را به عنوان 
یکی از لحظات معنادار تغییر موازنه قدرت از غرب تا شــرق در 
نظر خواهند گرفت، دور از ذهن به نظر نمی رســد. ایجاد توازن 
مجــدد بین قدرت های بزرگ بین المللی همواره با نمایش های 
خشونت آمیز گسترده و دوران ساز همراه بوده است. با این حال، 
تفاوت های آشکاری در مقایسه با دوره های تاریخی قبلی وجود 
دارد. مهمتــر از همه، جهان در حال حاضر با رشــد تصاعدی 
جمعیت )که بین سال های ۱۹۶۹ تا ۲۰۱۲ دو برابر شده است(، 
تغییرات آب و هوایی، از بین رفتن تنوع زیســتی، و اختلال در 
زیستگاه های طبیعی را تجربه می کند. اینها رویدادهای غیرقابل 
پیش بینی نیستند - »قوهای ســیاه« نسیم نیکلاس طالب - 
بلکه فرآیندهای ملموسی هستند که نقش مهمی در بازتعریف 
نظم های جهانی و مراکز قدرتی دارند که زیربنای آنها هستند. با 
این وجود، تا به امروز، نگرانی های مرتبط با آب و هوا هنوز قادر 
به شــکل دادن به نظم های جهانی نیستند و به نظر نمی رسد 
بازگشت زغال سنگ و گاز بتواند بر این جنبه تأثیر بگذارد. در 
عوض، ایده »حوزه نفوذ« - یا به نقل از تعریف آمیتای اتزیونی، 
»شکل های بین المللی که شامل یک ملت )نفوذگذار( است که 
بر سایرین قدرت برتر دارد« - همچنان نقش کلیدی ایفا می کند. 
به عنوان مثال، در ۱ فوریه ۲۰۱۸، وزیر امور خارجه وقت، رکس 
تیلرسون اعلام کرد که دکترین مونرو ۱۸۲۳ به اندازه روزی که 
نوشته شد، امروز نیز مرتبط است. در طول هفتاد سال گذشته، 
دکترین مونرو، که به قدرت های خارجی هشدار می داد که ایالات 
متحده مداخله هیچ قدرت خارجی در »امور آمریکا« را تحمل 
نخواهد کرد، بر بسیاری از سیاست های واشنگتن در جایی که 
نزدیک ترین حوزه نفوذ خود می داند، تأثیر گذاشته است. برای 
مثال، ده ها دولت در آمریکای مرکزی و جنوبی توسط دولت های 
متوالی ایالات متحده سرنگون یا بمباران شده اند. کوبا که در سال 
۱۹۵۰ پنجمینِ بالاترین درآمد سرانه را در نیمکره غربی داشت، 
احتمالاً جالب ترین مثال از مفهوم »حوزه نفوذ« و تحمیل آن در 
نیمکره آمریکاســت. به ویژه در مورد ایالات متحده - که دارای 
بیش از ۷۵۰ پایگاه نظامی در هشتاد کشور است که ۸۵ درصد از 
کل پایگاه های نظامی خارج از کشور را تشکیل می دهد - »حوزه 
نفوذ« بسیار فراتر از نیمکره آن است. در دهه های اخیر، درصد 
قابل توجهی از رهبران سیاسی آفریقایی و آسیایی تلاش کرده اند 
با چنین برتری مقابله کنند، اما یا مورد حمله نظامی و برکناری 
قرار گرفته اند، یا توسط ایالات متحده منزوی و بایکوت شده اند. 
این الگویی است که به طور مداوم توسط شعارهایی تقویت شده 
است که به اشکال مختلف و اغلب با هم تداخل دارند، اغلب با 
غریزه میلیون ها آمریکایی صحبت می کنند: »این نبرد بین خیر و 
شر است«، »آنها به خاطر ارزش های ما از ما متنفرند.« یا متقابلاً، 
»ما با پایان تاریخ روبرو هستیم«. با این حال، در حالی که ایالات 
متحــده به طور مکرر تجاوز به کشــورهای خارجی را محکوم 
می کند - مانند اوکراین، عراق یا یمن - مشــروعیت حوزه های 
نفوذ، هم خود و هم حوزه های دیگر را رد می کند. از یک سو، این 
یادآوری نیاز به پذیرش درک منسجم تر از سیاست جهانی است، 
و از سوی دیگر، درک این موضوع که »نظم جهانی آتلانتیک« به 
همان اندازه که به طور فزاینده ای مورد انزجار قرار می گیرد، دیگر 

پایدار نیست. یا توسط درصد زیادی از بشریت طرد شده است.
دوباره جهانی شدن گزینشی

همچنین به همین دلیل است که کشــورهای آفریقایی )۱.۲ 
میلیارد نفر(، هنــد )۱.۴ میلیارد نفر( و چین )۱.۴ میلیارد( به 
غرب در اعمال تحریم ها علیه روسیه به دلیل تهاجم جنایتکارانه 
و شرورانه این کشور به اوکراین نپیوستند. روند آهسته و پر پیچ 
و خم نزدیکی بین دو کشور پرجمعیت جهان - که با سفر وانگ 
یی وزیر امور خارجه چین به دهلی نو در ۲۴ مارس تایید شد - و 
همچنین همسویی ایران با چین، دو نمونه از آخرین نمونه های 
تعادل ژئوپلیتیکی جدید و تلاش برای تقویت »جهانی ســازی 
مجدد گزینشی« است. هدف از جهانی سازی مجدد گزینشی، 
شــکل دادن به یک پیکربندی مجدد کلان منطقه ای اقتصاد 
جهانی است که تسلط دلار آمریکا را کمرنگ کرده و تحریم های 
متقابل اعمال شده توســط اقتصادهای پیشرو را کاهش دهد. 
در حالــی که اذعان دارند که جنــگ در حال وقوع در اوکراین 
غیرقانونی و غیراخلاقی اســت، اکثر پایتخت های آسیایی این 
درگیری را، به قول شیوشانکار منون، تحلیلگر هندی، »جنگی 
بر ســر نظم امنیتی اروپا - نه یک آتش سوزی جهانی دورانی« 
می دانند. به طور گسترده تر، نمایندگان سیاسی پرجمعیت ترین 
کشورهای جهان )نه فقط »برخی کشورهای خودکامه«( به طور 
فزاینده ای از سیستم مالی جهانی انتقاد )۹۵ درصد ذخایر پولی 
جهانی به ارزهای غربی نگهداری می شــود( و از تجدید نظر در 

روابط بین الملل و نظم جهانی دفاع می کنند. 
ولادیمیر لنین ادعای معروفی دارد که »دهه ها می گذرد و هیچ 
اتفاقی نمی افتد اما هفته هایی هستند که به اندازه دهه ها در آن 
اتفاق می افتد«. به نظر می رسد وقایع ماه گذشته تأییدی قوی 

بر این تصور باشد. 
با این حال، حمله به اوکراین، همانطور که بسیاری ادعا می کنند، 
»همه چیز را تغییر نداده اســت.« در رابطه با نظم های جهانی، 
معنی دارترین تغییر احتمالاً این واقعیت است که تعداد فزاینده ای 
از ناظران غربی سرانجام از پایان یک »نظم« آگاه می شوند که 
به قول اندرو جی. باسویچ، »بیشتر در ذهن غربی ها وجود داشت 
تــا در دنیای واقعی.« در دنیای واقعی، یا در دنیایی که در حال 
شکل گیری است، انسجام و »فرافکنی« یکی نیستند. به عبارت 
دیگر، مشکل کسانی نیستند که قاطعانه همه حوزه های نفوذ 
و هر گونه تجاوز را محکوم می کنند، بلکه آن هایی هستند که 
تنها زمانی از عبارات واضح و تند استفاده می کنند که حوزه های 
نفوذ، نظم های ژئوپلیتیکی و جنگ ها به منافع آنها دست اندازی 
می کنند، در حالی که به طور گزینشــی با این مسائل برخورد 

می کنند.
*استاد تاریخ جهانی در دانشگاه تورین
منبع: نشنال اینترست

نگاه

بسم الله الرحمن الرحیم
اللهمّ ارْزُقْنی فیهِ طاعَةَ الخاشِــعین واشْــرَحْ فیهِ صَدْری بإنابةَِ المُخْبتینَ 

بأمانکَِ یا أمانَ الخائفِین.
خدایا، در این ماه فرمانبرداری فروتنان را نصیبم کن و سینه ام را برای انابه 
همانند بازگشت خاضعان باز کن، به امان دادنت ای امان ده هراسندگان.

جواد لگزیان


